

Artikelnummer 4435166	GTIN-Stück  8 030243 010551	GTIN-Verpackung	eco-ID 247307	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Bios Line

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

BioKap Nutricolor delicato Haar-Aufheller

- + Natürliche Aufhellung maximal 2 Stufen
- + Ideal für wunderschöne Strähnchen
- + tropft nicht
- + Friseurumhang, Handschuhe und Pinsel für Strähnchen inklusive
- + Nährt und repariert
- + mit BIO-ARGANÖL und TRICOREPAIR Komplex
- + Ohne Ammoniak, Resorcin, Parabene, Paraphenyldiamin*
- + Ohne Duftstoffe und Farbstoffe
- + auf Nickel und dermatologisch getestet
- + Für Veganer geeignet
- + Made in Italy



Mit BIO-ARGANÖL und TRICOREPAIR– einem Komplex mit Reisprotein, Silberweidenderivat und lipophilen Fruchtsäuren.

Ist Ihre natürliche Haarfarbe:

- DUNKELBLOND, wird Ihr Haar hellblond;
- KASTANIENBRAUN, wird Ihr Haar Hellbraun;
- ROT, ist Vorsicht geboten, da die Farbe zu Orange tendieren könnte;
- DUNKELBRAUN, wird von der Verwendung abgeraten.

*DIE ABWESENHEIT DIESER SUBSTANZEN SCHLIEßT DIE GEFAHR VON ALLERGISCHEN REAKTIONEN NICHT AUS.

Packungsinhalt:

- 1 Tube Aufhellungscreme 50 ml Einzeldosis
- 1 Fläschchen Nutrifix Farbnuancierier 75 ml Einzeldosis
- 1 Beutel Conditioner für coloriertes Haar 15 ml Einzeldosis
- 1 Gebrauchsanleitung
- 1 Paar Einmalhandschuhe
- 1 Einmalfriseurumhang
- 1 Pinsel für Strähnchen

Artikelnummer 4435166	GTIN-Stück  8 030243 010551	GTIN-Verpackung	eco-ID 247307	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

BioKap Nutricolor delicato Haar-Aufheller

- + Natürliche Aufhellung maximal 2 Stufen
- + Ideal für wunderschöne Strähnen
- + tropft nicht
- + Friseurumhang, Handschuhe und Pinsel für Strähnen inklusive
- + Nährt und repariert
- + mit BIO-ARGANÖL und TRICOREPAIR Komplex
- + Ohne Ammoniak, Resorcin, Parabene, Paraphenylendiamin*
- + Ohne Duftstoffe und Farbstoffe
- + auf Nickel und dermatologisch getestet
- + Für Veganer geeignet
- + Made in Italy

Anwendung

Gebrauchsanweisung: wie BioKap Nutricolor (siehe Beipackzettel) doch mit den folgenden kleinen Tricks:

Zum Aufhellen des Haars um zwei Farbtöne: sofort auftragen und 30-40 Minuten einwirken lassen.

Für Strähnen: mit dem beiliegenden Applikator auf kleine Strähnen auftragen und mit Aluminiumfolie umwickeln. 30 Minuten einwirken lassen. Das Haar mit der Nachbehandlung (Conditioner) waschen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

WICHTIG: HAARFARBE UND AUFHELLUNGSPRODUKTE KÖNNEN SCHWERE ALLERGISCHE REAKTIONEN HERVORRUFEN. BITTE FOLGENDE HINWEISE LESEN UND BEACHTEN. Dieses Produkt ist nicht für Personen unter 16 Jahren bestimmt. Temporäre Tätowierungen mit "schwarzem Henna" können das Allergierisiko erhöhen.

Färben Sie Ihr Haar nicht oder hellen sie es nicht auf:

- wenn Sie einen Ausschlag im Gesicht haben oder wenn Ihre Kopfhaut empfindlich, gereizt oder verletzt ist,
- wenn Sie schon einmal nach dem Färben oder nach der Aufhellung Ihrer Haare eine Reaktion festgestellt haben,
- wenn eine temporäre Tätowierung mit "schwarzem Henna" bei Ihnen schon einmal eine Reaktion verursacht hat.

Nicht zur Färbung von Wimpern und Augenbrauen verwenden: kann Blindheit verursachen.

48 STUNDEN VOR JEDER ANWENDUNG DES MITTELS EINEN HAUTEMPFINDLICHKEITSTEST VORNEHMEN, AUCH WENN SIE ZUVOR BEREITS HAARFARBE ODER AUFHELLUNGSCREME DERSELBEN ODER EINER ANDEREN MARKE VERWENDET HABEN (Siehe beiliegende Gebrauchsanweisung). Nutrifix enthält Wasserstoffperoxid. Nach Anwendung die Haare gut spülen. Kontakt mit den Augen und mit der Haut vermeiden. Sofort und mit viel Wasser Augen spülen, falls das Produkt mit den Augen und mit der Haut in Berührung gekommen ist.

Zum Anrühren, Auftragen und Auswaschen des Haarfärbemittels stets geeignete Einwegschutzhandschuhe tragen. Mischverhältnis: 1+1,5 (Aufhellungscreme + Oxidationsmittel).

Vorbereitung und Einsatz in einem gut belüfteten Raum. Nicht Einnehmen. Nicht Einatmen. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. Nicht bei Kindern anwenden.

EINMALANWENDUNG.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die Mischung darf nur für eine Anwendung verwendet werden. Eventuelle Reste dürfen weder verwendet noch aufbewahrt werden.

Artikelnummer 4435166	GTIN-Stück  8 030243 010551	GTIN-Verpackung	eco-ID 247307	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

INCI

NUTRICOLOR DELICATO o.o HAARAUFHELLUNGSCREME FÜR DIE HAARE:

INGREDIENTI/INGREDIENTS: AQUA/WATER, STEARIC ACID, LAURAMIDE MEA, ETHANOLAMINE, CETEARYL ALCOHOL, GLYCERYL STEARATE, PALMITIC ACID, GLYCERIN, ARGANIA SPINOSA (KERNEL) OIL[°], HYDROLYZED RICE PROTEIN, HYDROLYZED SOY PROTEIN, HYDROLYZED OATS, MYRISTYL ALCOHOL, BIS-DIGLYCERYL POLYACYLADIPATE-2, ASCORBIC ACID, SALIX ALBA (WILLOW) BARK EXTRACT, TRI-C14-15 ALKYL CITRATE, C12-13 ALKYL LACTATE, SODIUM GLUCONATE, PROPYLENE GLYCOL, SODIUM HYDROSULFITE, TRIDECYL SALICYLATE.

FARBENTWICKLEREMULSION NUTRIFIX

INGREDIENTI/INGREDIENTS: AQUA/WATER, HYDROGEN PEROXIDE, CETEARYL ALCOHOL, HEXYLDECYL LAURATE, HEXYLDECANOL, CETEARETH-20, LAURETH-3, ETIDRONIC ACID, OXYQUINOLINE SULFATE. Enthält Wasserstoffperoxid / Contiene perossido di idrogeno (acqua ossigenata).

PFLEGESPÜLUNG FÜR COLORIERTES HAAR

INGREDIENTI/INGREDIENTS: AQUA/WATER, CETEARYL ALCOHOL, DECYL GLUCOSIDE, GLYCERIN, BEHENYL ALCOHOL, HYDROLYZED RICE PROTEIN, PANICUM MILIACEUM (MILLET) SEED EXTRACT, ROSMARINUS OFFICINALIS (ROSEMARY) LEAF EXTRACT, SALIX ALBA (WILLOW) BARK EXTRACT, DI-C12-13 ALKYL MALATE, C12-13 ALKYL LACTATE, CETRIMONIUM CHLORIDE, TRIDECYL SALICYLATE, PROPYLENE GLYCOL, PHENETYL ALCOHOL, CAPRYLYL GLYCOL, SODIUM GLUCONATE, CITRIC ACID, CETEARETH-20, EUCALYPTUS GLOBULUS LEAF OIL, POLYQUATERNIUM-47.

[°] aus biologischem anbau / da agricoltura biologica

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

NUTRICOLOR DELICATO o.o HAARAUFHELLUNGSCREME FÜR DIE HAARE:

INGREDIENTI/INGREDIENTS: AQUA/WATER, STEARIC ACID, LAURAMIDE MEA, ETHANOLAMINE, CETEARYL ALCOHOL, GLYCERYL STEARATE, PALMITIC ACID, GLYCERIN, ARGANIA SPINOSA (KERNEL) OIL[°], HYDROLYZED RICE PROTEIN, HYDROLYZED SOY PROTEIN, HYDROLYZED OATS, MYRISTYL ALCOHOL, BIS-DIGLYCERYL POLYACYLADIPATE-2, ASCORBIC ACID, SALIX ALBA (WILLOW) BARK EXTRACT, TRI-C14-15 ALKYL CITRATE, C12-13 ALKYL LACTATE, SODIUM GLUCONATE, PROPYLENE GLYCOL, SODIUM HYDROSULFITE, TRIDECYL SALICYLATE.

FARBENTWICKLEREMULSION NUTRIFIX

INGREDIENTI/INGREDIENTS: AQUA/WATER, HYDROGEN PEROXIDE, CETEARYL ALCOHOL, HEXYLDECYL LAURATE, HEXYLDECANOL, CETEARETH-20, LAURETH-3, ETIDRONIC ACID, OXYQUINOLINE SULFATE. Enthält Wasserstoffperoxid / Contiene perossido di idrogeno (acqua ossigenata).

PFLEGESPÜLUNG FÜR COLORIERTES HAAR

INGREDIENTI/INGREDIENTS: AQUA/WATER, CETEARYL ALCOHOL, DECYL GLUCOSIDE, GLYCERIN, BEHENYL ALCOHOL, HYDROLYZED RICE PROTEIN, PANICUM MILIACEUM (MILLET) SEED EXTRACT, ROSMARINUS OFFICINALIS (ROSEMARY) LEAF EXTRACT, SALIX ALBA (WILLOW) BARK EXTRACT, DI-C12-13 ALKYL MALATE, C12-13 ALKYL LACTATE, CETRIMONIUM CHLORIDE, TRIDECYL SALICYLATE, PROPYLENE GLYCOL, PHENETYL ALCOHOL, CAPRYLYL GLYCOL, SODIUM GLUCONATE, CITRIC ACID, CETEARETH-20, EUCALYPTUS GLOBULUS LEAF OIL, POLYQUATERNIUM-47.

[°] aus biologischem anbau / da agricoltura biologica

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer 4435166	GTIN-Stück  8 030243 010551	GTIN-Verpackung	eco-ID 247307	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Coloration Stufe..... dauerhaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.

Inverkehrbringer..... guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co.KG, Eduard-Bodem-Gasse 6,
A-6020 Innsbruck

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel

Verpackungsmaterial..... Alu, HDPE, Kunststoff, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein